

PROPOSTA COMERCIAL


A empresa **L.J. Comercio de Brinquedos LTDA**, situada na Rua Azulão 355, Conjunto Violim, Londrina PR CEP 86084-790, devidamente inscrita no Ministério da Fazenda sob o CNPJ 42.616.543/0001-88, Inscrição Estadual 90.899.503-14.

Dados Bancários: **Banco do Brasil**

Agência: **768-4**

Conta Corrente: **51728-3**

Representada pela sua proprietária Luciana Janaina da Silva inscrita no CPF 069.096.039-58 e RG 10.289.977-6 residente na rua Zamberlan 727, Jd Ana Rosa, Cambé PR CEP 86.183-470.

Vem por meio deste documento respeitosamente apresentar a proposta comercial descrita abaixo.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	PLATAFORMA RETANGULAR ESPECIFICAÇÕES: Estrutura de aço com base de madeira revestida de espuma e acabamento em Courvin original. 4 cordas Corda: 1m Plataforma largura: 58cm Comprimento: 77cm	2	R\$ 1.300,28	R\$ 2.600,56	Ideia Educativa
1	2	ESCORREGADOR ESPECIFICAÇÕES: Feito de isopor compacto e espuma. Revestido de courvin 1,04m de comprimento 60cm Altura 54cm Largura	5	R\$ 1.323,63	R\$ 6.618,15	Ideia Educativa
1	3	ESCADA DE 4 DEGRAUS ESPECIFICAÇÕES: Feita de espuma alta densidade, revestida de courim de fácil limpeza. 62cm altura 54cm de largura 1,04m comprimento por 54cm	2	R\$ 1.174,28	R\$ 2.348,56	Ideia Educativa
1	4	PLATAFORMA ELIPTICA DE LYCRA ESPECIFICAÇÕES: Feita com estrutura de alumínio com capa de proteção. Revestida com lycra tripla e com elástico de alta resistência. Com 4 cintas de suspensão 90cm de diâmetro Comprimento das cintas: 1,35m	3	R\$ 1.618,25	R\$ 4.854,75	Ideia Educativa
1	5	KIT PNEU COM CAPA E SUPORTE ESPECIFICAÇÕES: Capa utilizada para revestir o pneu balão, confeccionada em tecido com elastano. Cintas feitas de poliamida, nylon e emborrachadas, com alta capacidade de carga (industrial). Câmara de Caminhão. Tamanho 900R20. Medidas 90cm diâmetro por 20cm espessura	3	R\$ 1.048,00	R\$ 3.144,00	Ideia Educativa
1	6	ALMOFADÃO M EM COURVIN ESPECIFICAÇÕES: Almofada em courvin, com enchimento de espuma, flocos de isopor e fibras. Forro	2	R\$ 1.052,33	R\$ 2.104,66	Ideia Educativa



		confeccionado em elanca fina, 100% poliéster, preenchido com espumas em cubos de densidades variadas. M com 5 kg de espuma em flocos, fibra e flocos. Tamanho 1,20 de largura por 1,40 de comprimento.				
1	7	TATAME ESPECIFICAÇÕES: Emborrachado Medida 1M x 1M x 3cm	81	R\$ 224,73	R\$ 18.203,13	Ideia Educativa
1	8	SUPORTE BARRIL TUBÃO ESPECIFICAÇÕES: Suporte de Barril tubão em courvin e com cintas na alças. MEDIDAS (m): 2,18 m de comprimento x 17,5 cm de largura	3	R\$ 459,57	R\$ 1.378,71	Ideia Educativa
1	9	BARRIL TUBÃO ESPECIFICAÇÕES: com estrutura em alumínio, revestido de espuma, com acabamento em Courvin® original. *Não acompanha o suporte. MEDIDAS: Ø Externo 74,5 cm Ø Interno – 49,0cm Altura de 83,7 cm.	3	R\$ 2.149,35	R\$ 6.448,05	Ideia Educativa
1	10	DISCO TATIL ESPUMADO ESPECIFICAÇÕES: Contém 5 discos com texturas variadas e interligados com velcro. Cada disco tem diâmetro 40cm	2	R\$ 626,63	R\$ 1.253,26	Ideia Educativa
1	11	PISCINA DE BOLINHA ESPECIFICAÇÕES: Toda de espuma d28 revestidano courvin com diâmetro 1m e 60cm de altura. Acompanha as bolinhas	2	R\$ 2.899,00	R\$ 5.798,00	Ideia Educativa
1	12	ESTRUTURA DUPLA LADO ESPALDAR OUTRO LADO ESCALADA RETA (INSTALAÇÃO JÁ CONCLUÍDA) ESPECIFICAÇÕES: Estrutura em aço retangular, com pés laterais. Sendo 1 com parede de escalada vazada e, o outro, espaldar. MEDIDAS: 3,54m de comprimento, 2,30m de altura e 0,80cm largura.	1	R\$ 12.041,60	R\$ 12.041,60	Ideia Educativa
				Total Lote 1	R\$ 66.793,43	
4	52	CINTA SUSPENSÃO ESPECIFICAÇÕES: Poliamida com resistência de 100 kg 85cm de comprimento A cinta será instalada nos ganchos da estrutura dupla de metalon	6	R\$ 153,33	R\$ 919,98	Ideia Educativa
4	53	MOSQUETÃO ESPECIFICAÇÕES: Aço galvanizado de alta resistência. MEDIDAS (m): 10,5 cm de comprimento x 5,6 cm de largura x 10 cm de altura.	6	R\$ 96,53	R\$ 579,18	Ideia Educativa
4	54	BOLA SUIÇA, 75 cm, de material PVC, antiderrapante, com bomba de inflar.	4	R\$ 282,71	R\$ 1.130,84	Ideia Educativa
4	55	BALANÇO PÉLVICO para parto, tipo cavalinho, construído em tubos, com assento e apoio de braços em estofados, com regulagem de altura nos braços.	4	R\$ 3.223,00	R\$ 12.892,00	Ideia Educativa
4	56	ESPALDAR BARRA DE LING, de alta	3	R\$ 3.416,13	R\$ 10.248,39	Ideia Educativa



		durabilidade, qualidade, resistência e estabilidade. Dimensões: 2,24 x 0,90 x 0,46 metros (C x L x A).				
4	57	CAIXA DE SOM PORTÁTIL, com Bluetooth, com SD card e WSB e bateria recarregável.	4	R\$ 655,29	R\$ 2.621,16	Ideia Educativa
					R\$ 28.391,55	

Valor total: **R\$ 95.184,98** (Noventa e cinco mil cento e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos)

Proposta valida por 90 dias a partir da abertura do pregão.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as obrigações e responsabilidades, bem como todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionaria e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Londrina 11 de janeiro de 2023



Luciana Janaina da Silva
CPF 069.096.039-58 RG 10.289.977-6

**A****Prefeitura de Horizonte**

Apresentamos proposta de preço de acordo com as especificações, condições e prazos estabelecidos no Pregão Eletrônico n. **2022.12.07.2**, dos quais nos comprometemos a cumprir integralmente.

GRUPO/LOTE 02- EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
13 ao 27	Conf. Edital	Conf. Edital	Conforme a descrição do edital	Diversas	R\$ 31.252,75	R\$ 31.252,75
VALOR TOTAL GRUPO/LOTE R\$ XXXXXX					R\$ 31.252,75	

GRUPO/LOTE 03 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
28 ao 51	Conf. Edital	Conf. Edital	Conforme a descrição do edital	Diversas	R\$ 67.792,10	R\$ 67.792,10
VALOR TOTAL GRUPO/LOTE R\$ XXXXXX					R\$ 67.792,10	

Prazo de Entrega: conforme o edital
Validade da Proposta: conforme o edital
Prazo de Garantia: conforme o edital
Local de entrega: conforme Termo de Referência, anexo I do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, inclusive os relativos ao frete e transporte, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos/equipamentos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados do Licitante:

AMR Comércio e Serviços Ltda
Rua João Motta Espezim, 703 – Florianópolis – SC
CEP: 88045-400
Tel 48 3012-5010 / 98822-9721
Email: andrezacosta@hotmail.com



Rafael de Souza - 06668812945
Rua João Motta Espezim, 703 - Saco dos Limões
Florianópolis/SC - CEP: 88045-400
Fone: 48 3012-5010 / 48 98822-9721



CNPJ: 45.667.808/0001-65
Insc. Est.: 261.622.790

Dados Bancários:

Banco do Brasil
Ag. 1453-2
Conta Corrente: 81884-4

Florianópolis, 11 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

RAFAEL DE SOUZA
06668812945:456
67808000165

Assinado de forma digital
por RAFAEL DE SOUZA
06668812945:45667808000
165
Dados: 2022.07.05 16:38:45
-03'00'



COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO EM GERAL
LOCAÇÕES DIVERSAS

AMR SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA
CNPJ: 43.185.142/0001-83
CGF: 07.031425-1

PROPOSTA DE PREÇOS

NÚMERO DO PREGÃO: 2022.12.07.2-PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS DE INTEGRAÇÃO SENSORIAL DESTINADOS AS UNIDADES ESPECIALIZADAS (POLICLÍNICA, CAPS E HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA), COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTO DE FISIOTERAPIA, TERAPIA OCUPACIONAL, ASSISTÊNCIA AO PARTO HUMANIZADO GARANTINDO ASSIM UM CUIDADO AOS PACIENTES DE FORMA SEGURA, HUMANIZADA E QUALIFICADA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 02						
EM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNI	VALOR TOTAL
13	JUNTANDO IDÉIAS Contém: 6 cenários, 8 fichas de atividade frente e verso, 121 peças em MDF divididas em cores, formas, tamanhos, espessuras, números e sentidos	BMB	UNIDADE	15	R\$ 158,23	R\$ 2.373,45
14	MEGA CONSTRUÇÃO Contém: 76 peças variadas em madeira; Dimensões do item: C x L x A - 21,2 x 4,5 x 22,7 cm;	PAIS E FILHOS	UNIDADE	20	R\$ 74,03	R\$ 1.480,60
15	DOMINÓ A ao Z Material: Plástico Cor: Sortidas Dimensões do item: C x L x A - 40 x 210 x 220 milímetros	PAIS E FILHOS	UNIDADE	20	R\$ 100,60	R\$ 2.012,00
16	JOGO SOLETRAR • Material: Papel Cartão Dimensões do produto C x L x A - 16 x 24 x 5 cm Contém: 8 cartelas e 44 peças cenários	COLUNA	UNIDADE	20	R\$ 49,33	R\$ 986,60
17	ALINHAVOS NÚMEROS Material: MDF Cor: Multicor Peso do produto: 500 Gramas Embalagem: caixa de papel micro ondulado ilustrado medindo 30 x 20 x 6 cm; lacrada com película de PVC encolhível. Contém: 10 bases perfuradas medindo 10 x 15 cm e 10 cadarços coloridos de poliéster (med. Aprox. 70 cm), bases serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica com numerais de 0 a 9.	CARLU	UNIDADE	20	R\$ 152,73	R\$ 3.054,60
18	ALINHAVOS SORTIDOS Material: MDF Cor: Multicor Peso do produto: 1140 Gramas Embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 20 x 20 x 8 cm; lacrada com película de PVC encolhível. Contém: 10 bases perfuradas de 16 x 16 cm e 10 cadarços de poliéster coloridos med. Aprox. 70 cm, bases serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica	CARLU	UNIDADE	20	R\$ 108,13	R\$ 2.162,60
19	ALINHAVOS VOGAIS Material: MDF Cor: Multicor Peso do produto: 300 Gramas Embalagem: caixa de papel micro ondulado ilustrado medindo 30 x 20 x 6 cm; lacrada com película de PVC encolhível Contém: 5 bases perfuradas de 10 x 15 cm e 5 cadarços coloridos de poliéster (med. Aprox. 70 cm), bases serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica	CARLU	UNIDADE	20	R\$ 125,13	R\$ 2.502,60

Travessa Duque de Caxias, 982 -
CEP: 62800-000 Centro - Aracati-
CE(85)996517422
CGF: 07.013425-1
amrdistribuidora01@gmail.com



COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO EM GERAL
LOCAÇÕES DIVERSAS

AMR SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA
CNPJ: 43.185.142/0001-83
CGF: 07.031425-1

20	QUEBRA CABEÇA TRANSPORTE Material: Madeira Cor: Sortidos Dimensões do produto: 5 x 24 x 18 cm; Peso do produto: 1 Quilogramas Contém: 3 quebra-cabeças com 5,7 e 10 peças cada	PAIS E FILHOS	UNIDADE	20	R\$ 58,53	R\$ 1.170,60
21	JOGO DA MEMÓRIA SOMBRAS Material: Madeira Reflorestada Cor: Multicor Dimensões do produto: 31 x 20 x 2 cm; Peso do produto: 280 gramas Contém: 24 peças	XALINGO	UNIDADE	20	R\$ 93,29	R\$ 1.865,80
22	QUEBRA CABEÇA ACHE ENCAIXE (COCOMELON) Material: Papel Cor: Cartonado sortido Dimensões do produto: 24 x 4 x 22 cm; Peso do produto: 185 gramas Contém: 8 peças	ELKA	UNIDADE	20	R\$ 83,53	R\$ 1.670,60
23	SEQUÊNCIA LÓGICA COSTUMES Material: Madeira Dimensões do produto: 23 x 29 x 9 cm; Peso do produto: 0,6 Quilogramas Contém: 5 cartelas sequências Lógica com 5 desenhos diferentes em tamanhos variados contendo 4 peças por cada sequência dando um total de 20 peças e é confeccionado em cartonado.	LOB	UNIDADE	20	R\$ 80,83	R\$ 1.616,60
24	JOGO O ALFABETO Material: Papel Cor: Azul Dimensões do produto: 21,2 x 4,5 x 22,7 cm; Peso do produto: 0,43 gramas Contém: 119 cartas grandes e 480 cartas pequenas	PAIS E FILHOS	UNIDADE	20	R\$ 72,24	R\$ 1.444,80
25	QUEBRA CABEÇA NÚMEROS 1 A 10 Contém 30 peças de madeira Dimensões: 4 x 5,5cm e 8,5 x 7,5 cm. Medidas da embalagem: 22x21x4cm	CIABRINK	UNIDADE	20	R\$ 96,57	R\$ 1.931,40
26	JOGO MÍMICA BICO FECHADO Material: Papel Gênero Fantasia Dimensões do item: C x L x A - 32.5 x 6 x 44.5 centímetros	PAIS E FILHOS	UNIDADE	25	R\$ 162,30	R\$ 4.057,50
27	JOGO EXPRESSÕES Contém: 25 peças e uma base em madeira reflorestada. Dimensões: Medidas da caixa 40 x 30 x 6 cm. Composição: Madeira reflorestada	XALINGO	UNIDADE	20	R\$ 146,15	R\$ 2.923,00
VALOR TOTAL LOTE 02						R\$ 31.252,75

LOTE 03

EM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNI	VALOR TOTAL
28	TESOURA VAI E VEM Material: Aço inoxidável Cor: Mista Dimensões do item: C x L x A - 20,5 x 8,5 x 2 centímetros Peso do produto: 0,03 Gramas	FABER CASTELL	UNIDADE	20	R\$ 27,60	R\$ 552,00
29	CACHORRO ESTICA Material: Plástico TPE Medidas aproximadas: 7 cm	FIDGET TOY	UNIDADE	30	R\$ 46,56	R\$ 1.396,80
30	CASINHA PISCINA DE BOLINHAS Dimensões: 17 x 13 x 10 cm Peso: 0,2 kg Contém: 2 tabuleiros em madeira (um no verso da caixa), 20 cartinhas, 20 pompons das cores correspondentes aos furos e 2 pinças 3 pontas	BMB	UNIDADE	5	R\$ 147,00	R\$ 735,00

Travessa Duque de Caxias, 982 -
CEP: 62800-000 Centro - Aracati-
CE(85)996517422
CGF: 07.013425-1
amrdistribuidora01@gmail.com



COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO EM GERAL
LOCAÇÕES DIVERSAS



AMR SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA
CNPJ: 43.185.142/0001-83
CGF: 07.031425-1

31	DENTISTA PET Material: Plástico Cor: Multicolor Dimensões do produto: 34,5 x 16 x 31 cm Peso do produto: 7,34 Quilogramas Contém: 17 peças entre espelhos, pinças, brocas, escovas e pastas de dente.	DICAN	UNIDADE	20	R\$ 288,67	R\$ 5.773,40
32	DENTISTA DE AVENTURA Material: Plástico Cor: Multicolor Dimensões do produto: 20 x 16,6 x 11,5 cm Peso do produto: 75 gramas	POLIBRINQ	UNIDADE	20	R\$ 166,23	R\$ 3.324,60
33	CUBO ENTRELAÇADO Material: Plástico Cor: Cubo Branco com Elásticos Coloridos Bolinhas Amarela / Azul / Laranja / Verde	ELKA	UNIDADE	20	R\$ 171,23	R\$ 3.424,60
34	GIRA GIRA Material: Plástico Cor: Multicolor Dimensões do produto: 0,16 x 0,16 x 0,3 cm Peso do produto: 0,62 gramas	LOJAS LUMO	UNIDADE	30	R\$ 156,57	R\$ 4.697,10
35	INSTRUMENTO MUSICAL, COMPOSTO DE 6 INSTRUMENTOS Medidas aproximadas dos produtos: Pandeiro: 15 cm de diâmetro x 3 cm de altura Violinha: 38 cm de comprimento x 13 cm de largura Guitarrinha: 38 cm de comprimento x 13 cm de largura Bumbinho: 16 cm de diâmetro x 14,5 cm de altura com uma baqueta Flauta Doce: 32 cm de comprimento x 2,5 cm de largura Gaita: 9,5 cm de largura - 8 furos	MUSICALIDADE	UNIDADE	15	R\$ 365,90	R\$ 5.488,50
36	PLACA DE PREGOS COLORIDOS Contém: Um kit com 5 placas de EVA, 4 com 7 furos (formatos uva, carro, foguete e sapo), 1 placa quadrada com 25 furos. Um livreto com 32 atividades de sequências e 5 formas geométricas e 33 pregos coloridos. Peso 0,37 kg. Dimensões do produto: 17 x 4 x 10 cm	BMB	UNIDADE	25	R\$ 166,47	R\$ 4.161,75
37	ENCAIXE ALFABETO MADEIRA Material: Madeira Cor: Multicolor Dimensões do item: C x L x A 30 x 23 x 2 cm;	DM TOYS	UNIDADE	25	R\$ 152,37	R\$ 3.809,25
38	FRUTINHAS DE VELCRO Material: Plástico com velcro Medidas: Tábua 7 x 13 cm, Faca 2,5 x 13 cm, as frutas com tamanhos variados. Contém: Tábua para cortar as frutinhas, uma faquinha e 8 frutas	FOOD SET	UNIDADE	25	R\$ 87,42	R\$ 2.185,50
39	ENCAIXE COR BABY SHACK Cor: Multicolor Dimensões do produto: 28,5 x 21 x 1,5 cm Peso do produto: 0,26 gramas Contém: 2 cartela ilustradas frente e verso, 32 botões coloridos	ELKA	UNIDADE	20	R\$ 112,33	R\$ 2.246,60
40	RELÓGIO EDUCATIVO Material: Plástico Cor: Sortidas Dimensão: 25 cm	DM TOYS	UNIDADE	20	R\$ 95,55	R\$ 1.911,00
41	PESCARIA FISHING GAME Cor: Diversas Dimensões do produto: 21,9 x 16,4 x 3,8 cm; Peso do produto: 250 gramas Contém: 15 peixinhos; 3 varas	JIMMY BRINQUEDOS	UNIDADE	20	R\$ 94,26	R\$ 1.885,20

Travessa Duque de Caxias, 982 -
CEP: 62800-000 Centro - Aracati-
CE(85)996517422
CGF: 07.013425-1
amrdistribuidora01@gmail.com



COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO EM GERAL
LOCAÇÕES DIVERSAS

AMR SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA
CNPJ: 43.185.142/0001-83
CGF: 07.031425-1

42	KIT COZINHA INFANTIL COM HAMBÚRGUER + REFRIGERANTE E ACESSÓRIOS FAST FOOD Material: Plástico Cor: Colorido Tamanhos variados Peso aproximado: 225 gramas	PLAY COOKER	UNIDADE	25	R\$ 88,85	R\$ 2.221,25
43	BATE REBATE MINHOQUINHA Material: Plástico e Borracha Cor: Coloridos Dimensões do produto: 26 x 14 x 26 cm; Peso do produto: 640 gramas Contém: 1 base, 5 minhocas e 1 martelo	ELKA	UNIDADE	25	R\$ 152,53	R\$ 3.813,25
44	PRANCHA FORMAS GEOMÉTRICAS Material: Madeira e MDF 1 base medindo aproximadamente 19 x 20 x 7,5 cm, com pinos fixos de madeira e 16 peças geométricas coloridas, divididas em 4 formas (quadrado, retângulo, triângulo e círculos) Embalagem: película de PVC encolhível	MANINHO	UNIDADE	20	R\$ 176,33	R\$ 3.526,60
45	ALA CERTO Contém: uma caixa de madeira adesivada com o macaco 60 fichas magnéticas com imagens do fonema "r e l" tanto na sílaba simples como no arquifonema e encontro consonantal. Além de 10 bananas para alimentar o macaco quando a criança falar a palavra corretamente	CRIE E BRINQUE	UNIDADE	20	R\$ 159,96	R\$ 3.199,20
46	KIT PINÇA E TESOURA Material: Plástico Pinças: 10 cm / 3,94 polegadas Contém: Braçadeira: 13 cm / 5,12 polegadas	TD JOGOS	UNIDADE	25	R\$ 66,73	R\$ 1.668,25
47	BRINCAR DE FALAR Material: MDF Dimensões do produto: 25 x 21 x 12 cm; Contém 1 caixa com 2 furos nas laterais, 42 fichas em madeira divididas em nomeação de sons, imitação de gestos	MADU BRINQUEDOS	UNIDADE	20	R\$ 163,22	R\$ 3.264,40
48	KIT 2 TESOURAS MEIA BOLA Material: Plástico Cor: Verde e Roxo Dimensões do Produto: 28 x 15 x 5 cm; Peso do produto: 0,5 kg	MATERIAIS PARA BRINCAR	UNIDADE	25	R\$ 50,60	R\$ 1.265,00
49	CONTA GOTAS Material: Silicone e Plástico Medidas: Comprimento: 11 cm Largura: 2 cm Capacidade: 5 ml	ILURES	UNIDADE	25	R\$ 95,26	R\$ 2.381,50
50	KIT CONTA GOTA, TESOURA E PINÇA Tesoura bola: Material: Plástico, Medida: 14cm Pinça: Material: Plástico, Medida: 11.5cm Conta gotas: Material: Plástico e Silicone, Medida: 11cm, Capacidade: 5ml	MATERIAIS PARA BRINCAR	UNIDADE	25	R\$ 93,23	R\$ 2.330,75
51	CAIXA DE PALITO Contém: uma caixa de MDF (tamanho 6x15x28,5 cm), com etiqueta colorida nas cores roxo, azul, verde, amarelo, laranja e vermelho, e 24 orifícios para encaixe dos palitos. Acompanha 50 palitos das respectivas cores, adesivos de categorias, formas geométricas das cores dos palitos e 4 cartas plastificadas coloridas frente e verso.	BMB	UNIDADE	20	R\$ 126,53	R\$ 2.530,60
VALOR TOTAL LOTE 03						R\$ 67.792,10
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 99.044,85

Travessa Duque de Caxias, 982 -
CEP: 62800-000 Centro - Aracati-
CE(85)996517422
CGF: 07.013425-1
amrdistribuidora01@gmail.com



COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO EM GERAL
LOCAÇÕES DIVERSAS

AMR SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA
CNPJ: 43.185.142/0001-83
CGF: 07.031425-1

VALOR TOTAL GERAL: R\$ 99.044,85 (NOVENTA E NOVE MIL, QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

Prazo de entrega: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido no termo de referência;
Prazo de garantia dos produtos/equipamentos: 365 dias, conforme estabelecido no termo de referência;
Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido no termo de referência.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, inclusive os relativos ao frete e transporte, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos/equipamentos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Aracati, 11 de Janeiro de 2023.

PAULO KLEN
SOUSA
SILVA:73129
046372

Assinado de forma
digital por PAULO
KLEN SOUSA
SILVA:7312904637
Dados: 2023.01.11
14:08:36 -03'00'

Travessa Duque de Caxias, 982 -
CEP: 62800-000 Centro - Aracati-
CE(85)996517422
CGF: 07.013425-1
amrdistribuidora01@gmail.com



HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI
CNPJ- 07.590.023/0001-42
INSC. ESTADUAL - 062.379421.0068
NSC -MUNICIPAL -19675200168

A,
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.07.2-PE
PROCESSO Nº 0610001/22
UASG: 981253

HAND LIFE SUPRIMENTOS MÉDICOS E FISIOTERÁPICOS EIRELI
CNPJ 07.590.023/0001-42
ENDEREÇO AV BARBACENA Nº 254 BAIRRO BARRO PRETO
BELO HORIZONTE -MINAS GERAIS CEP 30.190.130
FONE: (31) 2552-5661 / (31) 2552-7088
WHATSAPP: (31) 97317-1016
licitação@handlifehospitalar.com.br
comercial@handlifehospitalar.com.br

LOTE 04	DESCRIÇÃO	QU AN TID AD E	UNI	MARCA	VALORUNITARIO	VALORTOTAL
52	CINTA SUSPENSA ESPECIFICAÇÕES: Poliamida com resistência de 100 kg 85cm de comprimento A cinta será instalada nos ganchos da estrutura dupla de metalon. MARCA: POLIFITEMA	06	UNI	POLIFITEMA	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
53	MOSQUETÃO ESPECIFICAÇÕES: Aço galvanizado de alta resistência. MEDIDAS (m): 10,5 cm de comprimento x 5,6 cm de largura x 10 cm de altura MARCA: POLIFITEMA	06	UNI	POLIFITEMA	R\$ 150,00	R\$ 900,00
54	BOLA SUIÇA, 75 cm, de material PVC, anti-derrapante, com bomba de inflar MARCA: LIVE UP	04	UNI	LIVE UP	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
55	BALANÇO PÉLVICO para parto, tipo cavalinho, construído em tubos, com assento e apoio de braços em estofados, com regulagem de altura nos braços.	04	UNI	HL	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00

	MARCA: HL					
56	ESPALDAR BARRA DE LING, de alta durabilidade, qualidade, resistência e estabilidade. Dimensões: 2,24 x 0,90 x 0,46 metros (C x L x A). MARCA: HL	03	UNI	HL	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
57	CAIXA DE SOM PORTÁTIL, com Bluetooth, com SD card e WSB e bateria recarregável MARCA: EXBOM	04	UNI	EXBOM	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 46.900,00 (Quarenta e seis mil e novecentos reais).

Validade da Proposta – 60 dias

Condição de pagamento: CONF.EDITAL

Frete/ Imposto: Inclusos

Garantia dos produtos: CONF. EDITAL

Prazo de entrega: CONF.EDITAL

DA GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA: CONF. EDITAL

DADOS BANCÁRIOS:

BANCOSANTANDER

Agência: 4230

ContaCorrente:13000647-8

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

BEKEMBAUER MARTINS CAPANEMA – DIRETOR

RGMG3.935.861

CPF 567621006.00

Declaramos que conhecemos e concordamos com todas as cláusulas que regem as quais submetemos integral e incondicionalmente.

Declaramos que nos preços ofertados já se acham incluídos todos os tributos, fretes, embalagens, descarregamento, seguros e todos os demais encargos que porventura possam recair sobre o fornecimento do material ofertado.

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaro, que não se enquadra na vedação constante do art. 2º inciso VI da Resolução nº 7, de 18 de outubro de 2005, do Conselho Nacional de Justiça (CNJ).

Declaramos aceitar todas as condições do presente Pregão, comprometendo-nos a cumprir fielmente suas especificações e disposições, bem como nos sujeitar integralmente às disposições legais que regem as normas gerais sobre licitações e contratos no âmbito do Poder Público, ao qual nos sujeitamos em todos os seus termos.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão executados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos;

Declaramos que caso solicitado treinamento para manuseio de equipamentos será fornecido pela empresa Hand Life apenas treinamento online, devido as normas do covid.

Declaro, sob as penas da lei, que atendo aos requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, se for o caso.

BELO HORIZONTE, 12 DE JANEIRO DE 2023.

HAND LIFE SUPRIMENTOS
MÉDICOS E
FISIOTERÁPICOS
EI:07590023000142

Assinado de forma digital por
HAND LIFE SUPRIMENTOS
MÉDICOS E FISIOTERÁPICOS
EI:07590023000142
Dados: 2023.01.11 14:39:22 -03'00'

-BEKEMBAUERMARTINSCAPANEMA
RGMG3.935.861
CPF 567.621.006-00
DIRETOR

AO PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
SECRETARIA DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.07.2 - PE
DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 12/01/2023 - 08:30
ATT Sr. (A) PREGOEIRO(A)



PROPOSTA DE PREÇO

GRUPO/LOTE 01 - EXCLUSIVO AS MICROEMERESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/ FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	PLATAFORMA RETANGULAR ESPECIFICAÇÕES: Estrutura de aço com base de madeira revestida de espuma e acabamento em Courvin original. 4 cordas Corda: 1m Plataforma largura: 58cm Comprimento: 77cm	UNID	2	SPIDER	R\$ 1.300,28	R\$ 2.600,56	MIL E TREZENTOS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
2	ESCORREGADOR ESPECIFICAÇÕES: Feito de isopor compacto e espuma. Revestido de courvin 1,04m de comprimento 60cm Altura 54cm Largura	UNID	5	SPIDER	R\$ 1.323,63	R\$ 6.618,15	MIL TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	SEIS MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E QUINZE CENTAVOS
3	ESCALADA DE 4 DEGRAUS ESPECIFICAÇÕES: Feita de espuma alta densidade, revestida de courvin de fácil limpeza. 62cm altura 54cm de largura 1,04m comprimento por 54cm	UNID	2	SPIDER	R\$ 1.174,28	R\$ 2.348,56	MIL CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
4	PLATAFORMA ELIPTICA DE LYCRA ESPECIFICAÇÕES: Feita com alumínio com capa de proteção. lycra tripla e com elástico de Com 4 cintas de suspensão 90cm de diâmetro Comprimento das cintas: 1,35m	UNID	3	SPIDER	R\$ 1.618,25	R\$ 4.854,75	MIL SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
5	KIT PNEU COM CAPA E SUPORTE ESPECIFICAÇÕES: Capa utilizada para revestir o pneu baíão, confeccionada em tecido com elastano. Cintas feitas de poliamida, nylon e emborrachadas, com alta capacidade de carga (industrial). Câmara de Caminhão. Tamanho 900R20. Medidas 90cm diâmetro por 20cm espessura	UNID	3	MAP	R\$ 1.048,00	R\$ 3.144,00	MIL E QUARENTA E OITO REAIS	TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS
6	ALMOFADÃO M EM COURVIN ESPECIFICAÇÕES: Almofada em courvin, com enchimento de espuma, flocos de isopor e fibras. Forro confeccionado em elanca fina, 100% poliéster, preenchido com espumas em cubos de densidades variadas. M com 5 kg de espuma em flocos, fibra e flocos. Tamanho 1,20 de largura por 1,40 de comprimento.	UNID	2	SHOPPING DAS ESPUMAS	R\$ 1.052,33	R\$ 2.104,66	MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL, CENTO E QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
7	TATAME ESPECIFICAÇÕES: Emborrachado Medida 1M x 1M x 3cm	UNID	81	IBEL	R\$ 224,73	R\$ 18.203,13	DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	DEZOITO MIL, DUZENTOS E TRÊS REAIS E TREZE CENTAVOS
8	SUPORTE BARRIL TUBÃO ESPECIFICAÇÕES: Suporte de Barril tubão em courvin e com cintas na alças. MEDIDAS (m): 2,18 m de comprimento x 17,5 cm de largura	UNID	3	SPIDER	R\$ 459,57	R\$ 1.378,71	QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	MIL TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS
9	BARRIL TUBÃO ESPECIFICAÇÕES: com estrutura em alumínio, revestido de espuma, com acabamento em Courvin® original. *Não acompanha o suporte. MEDIDAS: Ø Externo 74,5 cm l Ø Interno - 49,0cm Altura de 83,7 cm.	UNID	3	SPIDER	R\$ 2.149,35	R\$ 6.448,05	DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	SEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
10	DISCO TATIL ESPUMADO ESPECIFICAÇÕES: Contém 5 discos com texturas variadas e interligados com velcro. Cada disco tem diâmetro 40cm	UNID	2	WHILESALES	R\$ 626,63	R\$ 1.253,26	SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	MIL DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS
11	PISCINA DE BOLINHA ESPECIFICAÇÕES: Toda de espuma d28 revestidano courvin com diâmetro 1m e 60cm de altura. Acompanha as bolinhas	UNID	2	FANTASY PLAY	R\$ 2.899,00	R\$ 5.798,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
12	ESTRUTURA DUPLA LADO ESPALDAR OUTRO LADO ESCALADA RETA (INSTALAÇÃO JÁ CONCLUÍDA) ESPECIFICAÇÕES: Estrutura em aço retangular, com pés laterais. Sendo 1 com parede de escalada vazada e, o outro, espaldar. MEDIDAS: 3,54m de comprimento, 2,30m de altura e 0,80cm largura.	UNID	1	MAP	R\$ 12.041,60	R\$ 12.041,60	DOZE MIL E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	DOZE MIL E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL					R\$	66.793,43	SESSENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	

GRUPO/LOTE 02 - EXCLUSIVO AS MICROEMERESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/ FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
13	JUNTANDO IDÉIAS Contém: 6 cenários, 8 fichas de atividade frente e verso, 121 peças em MDF divididas em cores, formas, tamanhos, espessuras, número e sentidos.	UNID	15	BABY BRINK	R\$ 158,23	R\$ 2.373,45	CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
14	MEGA CONSTRUÇÃO Contém: 76 peças variadas em madeira; Dimensões do item: C x L x A - 21,2 x 4,5 x 22,7 cm;	UNID	20	PAIS E FILHOS	R\$ 74,03	R\$ 1.480,60	SETENTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS	MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS
15	DOMINÓ A ao Z Material: Plástico Cor: Sortidas Dimensões do item: C x L x A- 40 x 210 x 220 milímetros	UNID	20	CARLU	R\$ 100,60	R\$ 2.012,00	CEM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	DOIS MIL E DOZE REAIS
16	JOGO SOLETRAR - Material: Papel Cartão Dimensões do produto C x L x A - 16 x 24 x 5 cm Contém: 8 cartelas e 44 peças cenários	UNID	20	ART BRINK	R\$ 49,33	R\$ 986,60	QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	NOVECIENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
17	ALINHAVOS NÚMEROS Material: MDF Cor: Multicor Peso do produto: 500 Gramas Embalagem: caixa de papel micro ondulado ilustrado medindo 30 x 20 x 6 cm; lacrada com película de PVC encolhível. Contém: 10 bases perfuradas medindo 10 x 15 cm e 10 cadarços coloridos de poliéster (med. Aprox. 70 cm), bases serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica com numerais de 0 a 9.	UNID	20	CARLU	R\$ 152,73	R\$ 3.054,60	CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	TRÊS MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
18	ALINHAVOS SORTIDOS Material: MDF Cor: Multicor Peso do produto: 1140 Gramas Embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 20 x 20 x 8 cm; lacrada com película de PVC encolhível. Contém: 10 bases perfuradas de 16 x 16 cm e 10 cadarços de poliéster coloridos med. Aprox. 70 cm, bases serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica.	UNID	20	CARLU	R\$ 108,13	R\$ 2.162,60	CENTO E OITO REAIS E TREZE CENTAVOS	DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
19	ALINHAVOS VOGAIS Material: MDF Cor: Multicor Peso do produto: 300 Gramas Embalagem: caixa de papel micro ondulado ilustrado medindo 30 x 20 x 6 cm; lacrada com película de PVC encolhível. Contém: 5 bases perfuradas de 10 x 15 cm e 5 cadarços coloridos de poliéster (med. Aprox. 70 cm), bases serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica.	UNID	20	CARLU	R\$ 125,13	R\$ 2.502,60	CENTO E VINTE E CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS	DOIS MIL, QUINHENTOS E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
20	QUEBRA CABEÇA TRANSPORTE Material: Madeira Cor: Sortidos Dimensões do produto: 5 x 24 x 18 cm; Peso do produto: 1 Quilogramas Contém: 3 quebra-cabeças com 5,7 e 10 peças cada	UNID	20	CARLU	R\$ 58,53	R\$ 1.170,60	CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	MIL CENTO E SETENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS
21	JOGO DA MEMÓRIA SOMBRAS Material: Madeira Reflorestada Cor: Multicor Dimensões do produto: 31 x 20 x 2 cm; Peso do produto: 280 gramas Contém: 24 peeps	UNID	20	XALINGO	R\$ 93,29	R\$ 1.865,80	NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	MIL OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS
22	QUEBRA CABEÇA ACHE ENCAIXE (COCOMELON) Material: Papel Cor: Cartonado sortido Dimensões do produto: 24 x 4 x 22 cm; Peso do produto: 185 gramas Contém: 8 peeps	UNID	20	ELKA	R\$ 83,53	R\$ 1.670,60	OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS
23	SEQUÊNCIA LÓGICA COSTUMES Material: Madeira Dimensões do produto: 23 x 29 x 9 cm; Peso do produto: 0,6 Quilogramas Contém: 5 cartelas sequências Lógica com 5 desenhos diferentes em tamanhos variados contendo 4 peças por cada sequência dando um total de 20 peças e é confeccionado em cartonado.	UNID	20	JOB	R\$ 80,83	R\$ 1.616,60	OITENTA REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	MIL SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
24	JOGO O ALFABETO Material: Papel Cor: Azul Dimensões do produto: 21,2 x 4,5 x 22,7 cm; Peso do produto: 0,43 gramas Contém: 119 cartas grandes e 480 cartas pequenas	UNID	20	PAIS E FILHOS	R\$ 72,24	R\$ 1.444,80	SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
25	QUEBRA CABEÇA NÚMEROS 1 A 10 Contém 30 peças de madeira Dimensões: 4 x 5,5cm e 8,5 x 7,5 cm. Medidas da embalagem: 22x21x4cm.	UNID	20	ABC	R\$ 96,57	R\$ 1.931,40	NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	MIL NOVECIENTOS E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS
26	JOGO MÍMICA BICO FECHADO Material: Papel Gênero Fantasia Dimensões do item: C x L x A- 32,5 x 6 x 44,5 centímetros	UNID	25	PAIS E FILHOS	R\$ 162,30	R\$ 4.057,50	CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	QUATRO MIL E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
27	JOGO EXPRESSÕES Contém: 25 peças e uma base em madeira reflorestada. Dimensões: Medidas da caixa 40 x 30 x 6 cm. Composição: Madeira reflorestada.	UNID	20	XALINGO	R\$ 146,15	R\$ 2.923,00	CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS	DOIS MIL, NOVECIENTOS E VINTE E TRÊS REAIS
VALOR TOTAL					R\$	31.252,75	TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	

GRUPO/LOTE 03 - EXCLUSIVO AS MICROEMERESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/ FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
28	TESOURA VAI E VEM Material: Aço inoxidável Cor: Mista Dimensões do item: C x L x A - 20,5 x 8,5 x 2 centímetros Peso do produto: 0,03 Gramas	UNID	20	FABER CASTEL	R\$ 27,80	R\$ 552,00	VINTE E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
29	CACHORRO ESTICA Material: Plástico TPE Medidas aproximadas: 7 cm	UNID	30	DM TOYS	R\$ 46,56	R\$ 1.396,80	QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	MIL TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
30	CASINHA PISCINA DE BOLINHAS Dimensões: 17 x 13 x 10 cm Peso: 0,2 kg Contém: 2 tabuleiros em madeira (um no verso da caixa), 20 cartilhas, 20 pompons das cores correspondentes aos furos e 2 pinças 3 pontas.	UNID	5	MATERIAIS PARA BRINCAR	R\$ 147,00	R\$ 735,00	CENTO E QUARENTA E SETE REAIS	SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
31	DENTISTA PET Material: Plástico Cor: Multicor Dimensões do produto: 34,5 x 16 x 31 cm Peso do produto: 7,34 Quilogramas Contém: 17 peças entre espelhos, pinças, brocas, escovas e pastas de dente.	UNID	20	DICAN	R\$ 288,67	R\$ 5.773,40	DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	CINCO MIL, SETECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
32	DENTISTA DE AVENTURA Material: Plástico Cor: Multicor Dimensões do produto: 20x 16,6x 11,5 cm Peso do produto: 75 gramas	UNID	20	DICAN	R\$ 166,23	R\$ 3.324,60	CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
33	CUBO ENTRELAÇADO Material: Plástico Cor: Cubo Branco com Elásticos Coloridos Bolinhas Amarela / Azul / Laranja / Verde	UNID	20	ELKA	R\$ 171,23	R\$ 3.424,60	CENTO E SETENTA E UM REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
34	GIRA GIRA Material: Plástico Cor: Multicor Dimensões do produto: 0,16 x 0,16 x 0,3 cm Peso do produto: 0,62 gramas	UNID	30	ESTRELA	R\$ 156,57	R\$ 4.697,10	CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	QUATRO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS
35	INSTRUMENTO MUSICAL, COMPOSTO DE 6 INSTRUMENTOS Medidas aproximadas dos produtos: Pandeiro: 15 cm de diâmetro x 3 cm de altura Violinha: 38 cm de comprimento x 13 cm de largura Guitarrinha: 38 cm de comprimento x 13 cm de largura Bumbinho: 16 cm de diâmetro x 14,5 cm de altura com uma baqueta Flauta Doce: 32 cm de comprimento x 2,5 cm de largura Gaita: 9,5 cm de largura - 8 furos	UNID	15	MARCA PRÓPRIA	R\$ 365,90	R\$ 5.488,50	TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
36	PLACA DE PREGOS COLORIDOS Contém: Um kit com 5 placas de EVA, 4 com 7 furos (formatos uva, carro, foguete e sapo), 1 placa quadrada com 25 furos. Um livreto com 32 atividades de sequências e 5 formas geométricas e 33 pregos coloridos. Peso 0,37 kg. Dimensões do produto: 17 x 4 x 10 cm	UNID	25	MATERIAIS PARA BRINCAR	R\$ 166,47	R\$ 4.161,75	CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
37	ENCAIXE ALFABETO MADEIRA Material: Madeira Cor: Multicor Dimensões do item: C x L x A 30 x 23 x 2 cm;	UNID	25	DM TOYS	R\$ 152,37	R\$ 3.809,25	CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
38	FRUTINHAS DE VELCRO Material: Plástico com velcro Medidas: Tábua 7 x 13 cm, Faca 2,5 x 13 cm, as frutas com tamanhos variados. Contém: Tábua para cortar as frutinhas, uma facinha e 8 frutas.	UNID	25	XALINGO	R\$ 87,42	R\$ 2.185,50	OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	DOIS MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
39	ENCAIXE COR BABY SHACK Cor: Multicor Dimensões do produto: 28,5 x 21 x 1,5 cm Peso do produto: 0,26 gramas Contém: 2 cartela ilustradas frente e verso, 32 botões coloridos	UNID	20	ELKA	R\$ 112,33	R\$ 2.246,60	CENTO E DOZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
40	RELÓGIO EDUCATIVO Material: Plástico Cor: Sortidas Dimensão: 25 cm	UNID	20	DW PLAST	R\$ 95,55	R\$ 1.911,00	NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	MIL NOVECIENTOS E ONZE REAIS
41	PESCARIA FISHING GAME Cor: Diversas Dimensões do produto: 21,9 x 16,4 x 3,8 cm; Peso do produto: 250 gramas Contém: 15 peixinhos; 3 varas;	UNID	20	FISHING	R\$ 94,26	R\$ 1.885,20	NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	MIL OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
42	KIT COZINHA INFANTIL COM HAMBÚRGUER + REFRIGERANTE E ACESSÓRIOS FAST FOOD Material: Plástico Cor: Colorido Tamanhos variados Peso aproximado: 225 gramas	UNID	25	FOOD FUN	R\$ 88,85	R\$ 2.221,25	OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
43	BATE REBATE MINHOQUINHA Material: Plástico e Borracha Cor: Coloridos Dimensões do produto: 26 x 14 x 26 cm; Peso do produto: 640 gramas Contém: 1 base, 5 minhocas e 1 martelo	UNID	25	ELKA	R\$ 152,53	R\$ 3.813,25	CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	TRÊS MIL, OITOCENTOS E TREZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
44	PRANCHA FORMAS GEOMETRICAS Material: Madeira e MDF 1 base medindo aproximadamente 19 x 20 x 7,5 cm, com pinos fixos de madeira e 16 peças geométricas coloridas, divididas em 4 formas (quadrado, retângulo, triângulo e círculos) Embalagem: película de PVC encolhível	UNID	20	CARLU	R\$ 176,33	R\$ 3.526,60	CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS

45	FALA CERTO Contém: uma caixa de madeira adesivada com o macaco 60 fichas magnéticas com imagens do fonema "r" e "l" tanto na sílaba simples como no arquivonema e encontro consonantal. Além de 10 bananas para alimentar o macaco quando a criança falar a palavra corretamente.	UNID	20	BABY	R\$ 159,96	R\$ 3.199,20	CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
46	KIT PINÇA E TESOURA Material: Plástico Pingas: 10 cm / 3,94 polegadas Contém: Braçadeira: 13 cm / 5,12 polegadas	UNID	25	PAIS E FILHOS	R\$ 66,73	R\$ 1.668,25	SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	MIL SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
47	BRINCAR DE FALAR Material: MDF Dimensões do produto: 25 x 21 x 12 cm; Contém 1 caixa com 2 furos nas laterais, 42 fichas em madeira divididas em nomeação de sons, imitação de gestos.	UNID	20	GENERIC	R\$ 163,22	R\$ 3.264,40	CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	TRÊS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
48	KIT 2 TESOURAS MEIA BOLA Material: Plástico Cor: Verde e Roxo Dimensões do Produto: 28 x 15 x 5 cm; Peso do produto: 0,5 kg	UNID	25	MATERIAIS PARA BRINCAR	R\$ 50,60	R\$ 1.265,00	CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS	MIL DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
49	CONTA GOTAS Material: Silicone e Plástico Medidas: Comprimento: 11 cm Largura: 2 cm Capacidade: 5 ml	UNID	25	ILURES	R\$ 95,26	R\$ 2.381,50	NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
50	KIT CONTA GOTA, TESOURA E PINÇA Tesoura bola: Material: Plástico, Medida: 14cm Pinça: Material: Plástico, Medida: 11,5cm Conta gotas: Material: Plástico e Silicone, Medida: 11cm, Capacidade: 5ml	UNID	25	MONTESSORI	R\$ 93,23	R\$ 2.330,75	NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
51	CAIXA DE PALITO Contém: uma caixa de MDF (tamanho 6x15x28,5 cm), com etiqueta colorida nas cores roxo, azul, verde, amarelo, laranja e vermelho, e 24 orifícios para encaixe dos palitos. Acompanha 50 palitos das respectivas cores, adesivos de categorias, formas geométricas das cores dos palitos e 4 cartas plastificadas coloridas frente e verso	UNID	20	MATERIAIS PARA BRINCAR	R\$ 126,53	R\$ 2.530,60	CENTO E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL					R\$	67.792,10	SESSENTA E SETE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	

GRUPO/LOTE 04 - EXCLUSIVO AS MICROEMERESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
52	CINTA SUSPensa ESPECIFICAÇÕES: Poliamida com resistência de 100 kg 85cm de comprimento A cinta será instalada nos ganchos da estrutura dupla de metalon.	UNID	6	CARD CRAFT	R\$ 153,33	R\$ 919,98	CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
53	MOSQUETÃO ESPECIFICAÇÕES: Aço galvanizado de alta resistência. MEDIDAS (m): 10,5 cm de comprimento x 5,6 cm de largura x 10 cm de altura.	UNID	6	CAMPING	R\$ 96,53	R\$ 579,18	NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS
54	BOLA SUIÇA, 75 cm, de material PVC, antiderrapante, com bomba de inflar.	UNID	4	MUVN	R\$ 282,71	R\$ 1.130,84	DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	MIL CENTO E TRINTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
55	BALANÇO PÉLVICO para parto, tipo cavalinho, construído em tubos, com assento e apoio de braços em estofados, com regulagem de altura nos braços.	UNID	4	MAP	R\$ 3.223,00	R\$ 12.892,00	TRÊS MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS	DOZE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
56	ESPALDAR BARRA DE LING, de alta durabilidade, qualidade, resistência e estabilidade. Dimensões: 2,24 x 0,90 x 0,46 metros (C x L x A).	UNID	3	MAP	R\$ 3.416,13	R\$ 10.248,39	TRÊS MIL, QUATROCIENTOS E DEZESSEIS REAIS E TREZE CENTAVOS	DEZ MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS
57	CAIXA DE SOM PORTÁTIL, com Bluetooth, com SD card e WSB e bateria recarregável.	UNID	4	SPEAKER	R\$ 655,29	R\$ 2.621,16	SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
VALOR TOTAL					R\$	28.391,55	VINTE E OITO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	

GRUPO/LOTE 05 - EXCLUSIVO AS MICROEMERESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
58	CREME HIDRATANTE CORPORAL, textura suave, sem perfume, 1 litro.	UNID	2	CORPO DOURADO	R\$ 549,67	R\$ 1.099,34	QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

59	ÓLEO DE COCO, sem adição de nenhum componente químico ou conservante, 1 litro.	UNID	2	COPRA	R\$ 422,33	R\$ 844,66	QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
60	ÓLEOS ESSENCIAIS (fragância Lavanda em embalagem de 1 litro)	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 426,00	R\$ 852,00	QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS	OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
61	ÓLEOS ESSENCIAIS (fragância bergamota em embalagem de 1 litro).	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 422,33	R\$ 844,66	QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
62	ÓLEOS ESSENCIAIS (fragância olíbano em embalagem de 1 litro).	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 426,00	R\$ 852,00	QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS	OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
63	ÓLEOS ESSENCIAIS (fragância camomila em embalagem de 1 litro).	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 426,33	R\$ 852,66	QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
64	ÓLEOS ESSENCIAIS (fragância Salvia em embalagem de 1 litro).	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 426,00	R\$ 852,00	QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS	OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
VALOR TOTAL					R\$	6.197,32	SEIS MIL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	

GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$	206.427,16	DUZENTOS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS
---------------------	-----	------------	---

* OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS DE INTEGRAÇÃO SENSORIAL DESTINADOS AS UNIDADES ESPECIALIZADAS (POLICLÍNICA, CAPS E HOSPITAL E MATERNIDADE VENANCIO RAIMUNDO DE SOUSA), COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTO DE FISIOTERAPIA, TERAPIA OCUPACIONAL, ASSISTÊNCIA AO PARTO HUMANIZADO GARANTIDO ASSIM UM CUIDADO AOS PACIENTES DE FORMA SEGURA, HUMANIZADA E QUALIFICADA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

* CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

* CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

* PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 12 (DOZE) MESES. (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS / EQUIPAMENTOS: 01 (UM) ANO, CONFORME ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

* PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

* PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS CONTRATADOS DEVERÃO SER ENTREGUES NO PRAZO MÁXIMO DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA UNIDADE GESTORA, NO LOCAL DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAÇÕES

* DECLARAMOS QUE A GARANTIA DOS PRODUTOS É DE ACORDO COM CADA FABRICANTE.

* DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS OS PRODUTOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

* DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, E SE CASO CONSTATADO ALGUMA IMPEFEIÇÃO, TERÃO OS ITENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO NA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

* DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

* DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS CUSTOS OPERACIONAIS, DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DE FORNECIMENTO DO PRODUTO REFERENTE A IMPOSTOS, FRETE, TRIBUTÁRIOS, LICENÇA, ALVARA, TARIFAS, ENCARGOS SOCIAIS, CUSTOS, FISCAIS E COMERCIAIS E TRIBUTOS, FORNECIMENTO DOS PRODUTOS / EQUIPAMENTOS, SEGUROS, TAXAS, ROYALTIES, CARREGO E DESCARREGO, ETC DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTE À ATIVIDADES A FABRICAÇÃO, E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO. OS PRODUTOS SERÃO ENTREGA NA CIDADE DE HORIZONTE INCLUSIVE A MARGEM DE LURO. ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, FISCAIS E COMERCIAIS DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADAS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

* DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

* DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

* DECLARAMOS QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

* DECLARAMOS QUE SUA PROPOSTA ENLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI 10.520/2002, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.

* DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

* DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

* DECLARAMOS QUE: A) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

* DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, SUPRACITADO E, DA MESMA FORMA AINDA ESTAR CIENTE DA OBRIGATORIEDADE EM DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES INERENTES AO PROCESSO LICITATÓRIO EM QUESTÃO.

* DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS, QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM O PODER PÚBLICO, EM QUALQUER DE SUAS ESFERAS.

* DECLARAMOS, QUE, NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMÔNIO, AFIM CONSANGÜÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE.

* DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPREVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.



- * DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SOB PENA DE SUJEIÇÃO ÀS PENALIDADES PREVISTAS NO EDITAL.
- * DECLARAMOS DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.
- * DECLARAMOS QUE ATE QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES DO EDITAL.
- * DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS
- * DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E 147/2014, PARA QUE ESSA POSSA GOZAR DOS BENEFÍCIOS PREVISTOS NOS ARTS. 42 A 45 DA REFERIDA LEI CONFORME REZA E § 2º, DO ART. 13 DO DECRETO FEDERAL Nº 8538/2015, DE 06 DE OUTUBRO DE 2015. NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.
- * DECLARAMOS PARA FINS DE ATENDIMENTO AO QUE CONSTA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.07.2 - PE, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE, QUE TOMOU CONHECIMENTO DO EDITAL E DE TODAS AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E SE COMPROMETE A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DO EDITAL, E A FORNECER MATERIAL DE QUALIDADE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA/CE, 11 DE JANEIRO DE 2023